



Orla, dnia 9 czerwca 2021 r.

**GMINA ORLA**

**ul. Mickiewicza 5**

**17-106 Orla**

**GK.271.4.2021**

**Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji na „Rozbudowę, przebudowę stacji wodociągowej w miejscowości Oleksze oraz budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Orla”.**

**Pytanie 1:** Czy przedmiot zamówienia należy wykonać zgodnie z projektem?

**Odpowiedź:** przedmiot zamówienia należy wykonać zgodnie z projektem, wiedzą i doświadczeniem.

**Pytanie 2:** Zamawiający nie załącza do SIWZ wyników badań wody. Projekt budowlany ani wykonawczy nie przewiduje uzdatniania wody. Jeśli wykonawca zrealizuje przedmiot umowy zgodnie z projektem, a za zestawem hydroforowym – zwanym zestawem technologicznym wyniki badań wody nie spełnią wymagań rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia, to jakie będą konsekwencje takiej sytuacji?

**Odpowiedź:** Wykonawca jest zobowiązany do wykonania pełnych badań laboratoryjnych wody surowej oddzielnie ze studni SW-1 i SW-2 zgodnie z ppkt 1 i 15 pkt 1 ust. 3 Rozdziału III SWZ przed realizacją przedmiotowej inwestycji i po jej zakończeniu.

**Pytanie 3:** Projekt przedmiotu zamówienia w zakresie zestawu hydroforowego zwanego w SIWZ zestawem technologicznym nie zawiera żadnego elementu mogącego wpływać na poprawę jakości wody. W jakim więc sensie zestaw ten jest urządzeniem technologicznym? Czy zestaw ten należy dodatkowo w „coś” wyposażyć, czego nie przewiduje projekt? Czy nie będzie to odstępstwem od projektu?

**Odpowiedź:** w SWZ zamawiający użył zwrotu „urządzenie technologiczne” w odniesieniu do zestawu hydroforowego. Zestaw wykonać zgodnie z projektem.



**Pytanie 4:** Jeśli okaże się, że do uzyskania pozytywnych wyników wody wg Rozporządzenia Ministra Zdrowia przed lub za zestawem technologicznym należy instalować dodatkowe urządzenia uzdatniające, czy będzie to uznane za roboty dodatkowe?

**Odpowiedź:** Zamawiający uzna to jako roboty dodatkowe na zasadach określonych w art. 454-455 ustawy Prawo zamówień publicznych. W/w przypadek został przewidziany w załączniku nr 8a do SWZ.

**Pytanie 5:** Proszę o wyjaśnienie w jaki sposób będzie działała studnia nr 2. Zasilanie w/w studni w energię elektryczną kończy się na działce nr 3/6.

**Odpowiedź:** Studnia będzie działała po wykonaniu zakresu robót budowlanych ujętych w przedmiarach robót. W gestii Zamawiającego jest zapewnienie prawa dostępu do studni Nr 2.

**Pytanie 6:** Proszę o załączenie dodatkowego opracowania zgodnie z opisem branży elektrycznej na stronie nr 71 projektu.

**Odpowiedź:** Zasilanie studni SW-2 nie wymaga dodatkowego opracowania zakres robót jest ujęty w przedmiarach branży elektrycznej.

**Pytanie 7:** Na jakiej podstawie będą wykonywane roboty na działce ze studnią nr 2? Brak informacji.

**Odpowiedź:** Odpowiedzi udzielono w pkt 5.

**Pytanie 8:** Proszę o dostosowanie przedmiaru robót do opisu przedmiotu zamówienia w zakresie dwóch studni głębinowych oraz pozostałych robót.

**Odpowiedź:** Roboty związane z przebudową studni SW-1 i SW-2 należy wykonać w oparciu o aktualne przedmiary.

**Pytanie 9:** Proszę o załączenie aktualnego pozwolenia na budowę.

**Odpowiedź:** Decyzja o pozwoleniu na budowę jest aktualna, za co odpowiada Zamawiający.

**Pytanie 10:** Proszę o złożenie oświadczenia, że projekt budowlany spełnia obecnie obowiązujące normy Prawa Budowlanego.

**Odpowiedź:** Inwestycja będzie realizowana na podstawie projektu budowlanego zatwierdzanego ostateczną decyzją Nr 35/2017 Starosty Bielskiego w Bielsku Podlaskim z dnia 9 lutego 2017 r., znak sprawy: AŚ.6740.364.2016, zatwierdzającej projekt budowlany i udzielającej pozwolenia na budowę obejmującej: rozbudowę, przebudowę stacji wodociągowej w miejscowości Oleksze na nieruchomości nr geod. 3/6 w m. Oleksze, Gmina Orla, która jest ważna.



**Pytanie 11:** Czy jest możliwość wydłużenia terminu realizacji? W związku z brakami materiałów u producentów np. stal niezbędna do zabudowy zbiorników wyrównawczych, niezbędny czas na wykonanie w/w robót jest za krótki.

**Odpowiedź:** Nie, termin wykonania zamówienia został określony w SWZ. Natomiast informacje o treści zawieranej umowy oraz możliwości jej zmiany opisano w Rozdziale XXI SWZ.

**Pytanie 12:** Ze względu na skomplikowany charakter zamówienia proszę o zmianę zapisów umowy w par. 12 pkt 6 w zakresie maksymalnych kar z 25% na np. 10%.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

WÓJT

mgr Leon Pawluczuk